- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成27年12月２日（水）

10時00分から10時37分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 安田弘法 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 齋藤亮一

列席者 総務部長 財務部長 教育・学生支援部長

総務課長 労務課長

Ⅰ 協議事項

１ 平成28年度教育課程（教育プログラム）の認定について

安田理事から，本件については，学部長等より10月末までに申請のあったものに関して，

ディプロマ・ポリシー及びカリキュラム・ポリシーに沿ったカリキュラム編成となっている

か等４つの観点から検証作業を行い，資料１のとおり認定することとしたい旨，説明があっ

た。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

なお，本件については，平成27年12月９日開催の教育研究評議会において報告することと

なった。

２ 山形大学優秀教育者賞の選考について

安田理事から，本件については，各学部長等からの推薦者23名を審議願うものである旨，

及び選考案に関して資料２に基づき説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，１名の受賞を見送り他22名が了承され，

加えて，教育・ 学生支援関係業務担当理事からの推薦者を次回以降の本会議において再審

議することとなった。

なお，本件については，平成27年12月９日開催の教育研究評議会において報告することと

なった。

３ VI統一デザインの選考について

阿部理事から，本件については，山形大学のイメージを統一し，存在価値を高めるため，

統一デザインを整備するものである旨，及び選考案に関して資料４に基づき説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

なお，本件については，平成27年12月９日開催の教育研究評議会において報告することと

なった。

- 2 -

Ⅱ 報告事項

１ キャンパス・ハラスメントの対応終了報告について

阿部理事から，キャンパス・ハラスメント苦情相談事案の対応について，工学部における

１件の対応が終了した旨，資料３に基づき報告があった。

なお，同資料については，個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収され

た。

２ その他

特になし

配布資料

資料１ 平成28年度教育課程（教育プログラム）の認定について

資料２ 山形大学優秀教育者賞の選考について

資料４ VI統一デザインの選考について

資料３ キャンパス・ハラスメントの対応終了報告について ※回収資料